Perlu disebutkan juga sebuah batu prasasti dari Merjosari yang kini tersimpan di Museum Nasional, Jakarta. Tulisan pada batu (prasasti) tersebut memiliki kaitan dengan peresmian sebuah maṅḍala pada tahun Śaka 1138 (1216-7 M).

Berpijak pada catatan tersebut, rasanya tidak salah jika harus mengulik budaya dan tradisi “*Ritual wulan Selo dina*

*Jumat pasaran Legi* (Ritual bulan *Selo* hari Jumat legi)” Sebuah peristiwa budaya slamatan sumber (wujud syukur pada Tuhan atas nikmat-Nya berupa mata air) yang dilakukan oleh masyarakat di Dusun Genting.